РЕШЕНИЕ
О разработке документации по проекту межевания
земельных (лесных) участков под строительство линейного объекта ВЛЗ -10 кВ., ТП -10/0,4 кВ., ВЛИ – 0,4 кВ для электроснабжения
Рассмотрев обращение ООО «РусЭнергоМет» (входящий № 24 от 02.03.2022) о подготовке документации по проекту межевания земельных (лесных) участков под строительство линейного объекта: «Строительство ВЛ3-10 кВ., ТП-10/0,4 кВ., ВЛИ-0,4 кВ. для электроснабжения инфекционного отделения, расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, с. Ариево, ул. Школьная, д. 56. Общей площадью 0,9±0,5га.» на лесные участки расположенных на территории Дуванского лесничества. Дуванского сельского участкового лесничества в квартале № 69 части выделов № 7, 9, 10, в соответствии со ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Разрешить ООО «РусЭнергоМет» разработку документации по проекту планировке (межевания)территории по объекту: «Строительство ВЛ3-10 кВ., ТП-10/0,4 кВ., ВЛИ-0,4 кВ. для электроснабжения инфекционного отделения, расположенного по адресу: РБ, Дуванский район, с. Ариево, ул. Школьная, д. 56. Общей площадью 0,9±0,5га.».
2. Подготовку документации по планировке территории осуществить в соответствии с требованиями технических регламентов, градостроительных регламентов, с учетом границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, с проектными решениями по дальнейшей рекультивации нарушенных земель, с учетом мероприятий, исключающих возможность вредного воздействия объекта на окружающую среду, с установлением очередности занятия земель, учитывающим беспрепятственное и рациональное использования земель в период строительства объекта и т.д. Подготовка документации по межевания территории осуществляется на основании документов территориального планирования, правил землепользования и застройки (за исключением подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов), лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой природной территории в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, если иное не предусмотрено частью 10.2 настоящей статьи.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан (https://arievo.ru/category/gradostroitelstvo/pzz/).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству, экологии.
    Глава сельского поселения                                                                  М.М. Ахметгалин
    № 102
   от   16 марта  2022 года